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Protokół nr 5 /2023 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 
  odbytego w dniu 9 listopada 2023 roku 

VIII kadencja  
 
 
 
Godzina rozpoczęcia obrad: 12:00   Godzina zakończenia obrad: 12:20 
Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 
 
W Komisji udział wzięli:  
Członkowie komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 
 

1. Gwóźdź Bożena               Przewodnicząca Komisji  
2. Grzesik Małgorzata    Zastępca Przewodniczącej  
3. Szewczyk Irena               Członek   
4. Żurek Ewa      Członek 
5. Chmielowiec Bolesław                                   Członek 

 
Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.  
 
Przewodnicząca Komisji Bożena Gwóźdź otworzyła posiedzenie, powitała obecnych  
i stwierdziła kworum.  
 
Ad. pkt. 3. Przyjęcie porządku obrad. 
 
 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 
Bożena Gwóźdź powitała wszystkich i przedstawiła porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad.   
4. Zapoznanie się z dokumentacją dotyczącą skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ząbkowicach Śląskich. 
5. Sprawy różne.  
6. Zakończenie obrad.  

 
Porządek został przyjęty przez Komisje. 
 
Ad. pkt. 4. Zapoznanie się z dokumentacją dotyczącą skargi na Kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śląskich. 



Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 
Bożena Gwóźdź oznajmiła, że do Komisji została przekazana dokumentacja dotycząca skargi 
na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Izabeli Lisowskiej w Ząbkowicach Śląskich w celu 
zapoznania się z nią i ustosunkowania. Stwierdziła, że dokumentacja jest dość obszerna, 
ponieważ zawiera 31 załączników. Powiedziała, że z dokumentacji wynika, iż skarga dotyczy 
braku odpowiedzi na składane pisma przez mieszkańca Ząbkowic Śląskich oraz, że do dnia 26 
października 2023 roku nie otrzymał żadnej odpowiedzi. Dodała, że na podstawie  
przedstawionych dokumentów jest trudno stwierdzić co jest przedmiotem skargi. Oznajmiła, 
że prosi członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o wyrażanie opinii w tej sprawie. 
 
Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Małgorzata Grzesik poinformowała, że według 
niej skarga na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Izabeli Lisowskiej w Ząbkowicach 
Śląskich nie jest zasadna, ponieważ były podjęte próby dostarczenia odpowiedzi na skargi,  
lecz oskarżający nigdy odpowiedzi listownej nie przyjął. 
 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bożena Gwóźdź oznajmiła, że na 
następnym posiedzeniu Komisji zgodnie ze Statutem Gminy Ząbkowic Śląskich zostanie 
zawiadomiony i wezwany na posiedzenie podmiot oskarżający. Oznajmiła, że obecne 
posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji ma rozstrzygnąć, czy jest to skarga, której 
rozstrzygnięciem powinna zająć się komisja dotycząca  i jaką drogę należy wybrać, aby 
rozwiązać tę sprawę. Uważa, że Komisja powinna wysłać do oskarżającego pismo, aby w 
terminie 7 dni sprecyzował przedmiot skargi, oraz podała, że można bezpośrednio zwrócić się 
do Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Izabeli Lisowskiej o ustosunkowanie się do pism 
z prośbą o sformułowanie od kiedy podmiot oskarżający składa skargi oraz czy Kierownik 
odpowiadała lub nie odpowiadała na jego pisma. Uważa, że kiedy Komisja będzie dysponowała 
wystarczającymi informacjami, będzie łatwiej rozwiązać cała sprawę. 
 
Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Irena Szewczyk uważa, że w załączniku  
nr 31 jest napisane jednoznacznie, iż jest to skarga na brak odpowiedzi przez Kierownika 
Ośrodka Pomocy Społecznej na wcześniejsze pisma wysłane przez pomiot oskarżający. Dodała, 
że Komisja nie powinna wysyłać pisma o sprecyzowanie odpowiedzi do podmiotu 
oskarżającego.  
 
Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Małgorzata Grzesik uważa, że Komisję  
nie dotyczy cel w jakim została napisana skarga przez oskarżającego , lecz fakt czy została  
na nią udzielona odpowiedź. Dodała, że należy zapytać Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej Izabeli Lisowskiej w Ząbkowicach Śląskich czy udzieliła odpowiedzi na skargi. 
 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bożena Gwóźdź powiedziała, że po 
wysłuchaniu wypowiedzi Członków Komisji poddaje pod głosowanie wniosek , aby zwrócić 
się do  Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej o ustosunkowanie się do złożonych zarzutów, 
braku odpowiedzi na pisma kierowane przez skarżącego, począwszy od jego pierwszego pisma. 
Dodała, że należy poinformować  Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, iż do Urzędu 
Miasta i Gminy w Ząbkowicach Śląskich  wpłynęła dokumentacja dotycząca skargi. Uważa, że 



gdy Komisja uzyska pisemną odpowiedź od Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej zostanie 
ona zaproszona na następne posiedzenie, a także Komisja zawiadomi oskarżającego o kolejnym 
posiedzeniu w celu rozwiązania sprawy. Zapytała kto z Członków Komisji jest za 
ustosunkowaniem i wysłaniem pisma do Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Izabeli 
Lisowskiej.  
 
Głosowanie Komisji: 
- 5 głosów „za” 
- 0 głosów „przeciw” 
- 0 głosów „wstrzymujących” 
Decyzja o wysłaniu pisma z prośbą o ustosunkowanie się została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad. pkt. 5 Sprawy różne. 
 
Nikt nie zabrał głosu.  
 
Ad. pkt. 6. Zakończenie obrad.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Bożena Gwóźdź zamknęła posiedzenie Komisji.  
 
Na tym protokół zakończono. 
 

       
 
   Przewodnicząca Komisji   
Skarg, Wniosków i Petycji  

   
   (-) Bożena Gwóźdź 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła   
Ewa Zub – Referent ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych gminy   


